mortalitatis affiscitis. Si tenetis aliquam sequiminiq; rationem, & nobis aliquam portionē ex ista ratione concedite. Si nobis hæc gaudia, hoc est uia fugiēda mortis, Plato in Phædone promississet, aliūse ex hoc choro, possetq; eam præstare, atq; ad finem pollicitationis adducere consentaneum fuerat eius suscipere nos cultus, à quo tantum doni expectaremus & muneris. Nunc cum eam Christus non tantum promiserit, uerum etiam uirtutibus tantis manifestauerit posse compleri: quid alienum facimus, aut stultitiæ crimen quibus rationibus sustinemus, si eius nomini, maiestatiq; sustermimur, à quo speramus utrunq; & mortem cruciabilem fugere, & uitam æternitate donari? Sed si animæ (inquiunt) mortalis qualitatis sunt mediæ, immortales quemadmodū fieri medijs ex qualitatibus possunt? Si nos istud nescire dicamus, ac tantummodo auditū ex potentiore credidisse, ubi nostra uidebitur credulitas lapsa? si omnipotēti credidimus regi nihil esse difficile, nihil arduū: si quod impossibile nobis est factū, illi possibile, atq; admodum executioni paratū? Est enim quod obstare eius uoluntatibus possit, aut quod esse uoluerit non necessario sequatur ut fiat? An nunquid nostris ex diuisionibus colligemus, quid aut fieri possit, aut nō possit: nec rationes considerabimus nostras tam esse mortales, quàm sumus nos ipsi, & nullius apud principem nominis? Et tamen o isti, qui mediæ qualitatis animas esse non creditis, & in medio limite uitæ, atq; interitus contineri nonne omnes omnino, quos esse opinatio suspicatur, dii, angeli, demones, aut nomine quocunq; sunt alio, qualitates & ipsi sunt mediæ, & in ambiguae sortis conditione mutabiles? Nam si  
omnes

omnes cōcedimus unum esse rerum patrem, immortalē atq; ingenitū solum, nihilq; omnino ante illum, quod alii cuius uocaminis fuerit, inuenitur: sequitur ut hi omnes quos opinatio credidit deos esse mortaliū, aut ab eo sint geniti, aut eo iubēte prolati sint? Prolati & geniti, & ordinis sunt posterioris & tēporis: si ordinis posterioris & tēporis, ortus necesse est habeāt, et exordia natiuitatis, & uitæ: quod autē habet introitū, & uitæ incipiētis exordiū, necessario sequitur ut habere debeat & occasum. Sed immortales perhibentur dii esse. Non ergo natura, sed uolū- tate Dei patris, ac munere. Quo igitur pacto immortalitatis largitio est donum dei, certe prolatis, & animas hoc pacto dignabitur immortalitate donare, quāuis eas mors seua posse uideatur extinguere, & ad nihilum reductas irremediabili abolitione delere. Plato ille diuinus multa de deo digna, nec cōmunia sentiens multitudini, in eo sermone, ac libro, cui nomen Timæus inscribitur: deos dicit & mundum corruptibili esse natura, neque esse omnino dissolutionis expertes: sed uoluntate Dei regis ac principis uinctione in perpetua contineri. Quod enim recte sit uinctum, & nodis perfectissimis colligatum, Dei bonitate seruari: nexusq; abolitione ab eo qui uinxit & dissolui (si res poscat) & salutari missione donari. Ergo si res est ita, nec aliud conuenit uel existimare uel credere, quid animas admiramini mediæ dici qualitatis à nobis: cum numinibus ipsis dicat Plato medias esse naturas, sed continuam & inoccidua uitam principali beneuolentia surrogari? Si enim forte nescitis, & antea uobis incognitum propter rei nouitatē fuit, accipite sero, & discite ab eo, qui nouit,

& protulit in medium Christo, non esse animas regis maxi-  
 mi filias, nec ab eo (quem admodum dicitur) generatas  
 cepisse se nosse, atq; in sui nominis esse sententia predi-  
 cari, sed alterum quempiam genitorem his esse, dignita-  
 tis & potetia gradibus satis plurimis ab Imperatore dis-  
 iunctum: eius tamen ex aula & eminentiu nobilem subli-  
 mitate nataliu. Quod si essent (ut fama est) dominica pro-  
 lis, & potestatis anime generatio principalis, nihil eis ad  
 perfectione defuisset uirtute perfectissima procreatis: u-  
 num omnes intellectu habuissent, unumq; consensum, au-  
 lam semper incolerent regia, nec pretermisisset beatitudi-  
 nis sedibus, in quibus augustissimas nouerat, retinebantq;  
 doctrinas, imprudenter appetent terrena haec loca, te-  
 nebrosis ut corporibus inuoluitae inter pituitas & sangui-  
 nem degerent: inter stercoris hos utres, & saccati obscœ-  
 nissimas serias. Sed habitari oportuit & has partes, & ic-  
 circo huc animas tanquam in colonias aliquas Deus omni-  
 potes misit. Et quid homines profunt mudo, aut ob rei cu-  
 ius sunt necessarij causam, ut non frustra debuissent credan-  
 tur parte in hac agere, & terreni esse corporis inquilini.  
 Ad cõsummandam molis huius integritatem, partem ali-  
 quam conferunt: & nisi fuerint additi, imperfecta & clau-  
 da est uniuersitatis haec summa. Quid ergo? si homines  
 non sint ab officijs suis cessabit mundus? Vicissitudines su-  
 as non peragent sydera? aestates, atq; hyemes non erunt  
 uentorum flamina cõticescent: nec ex coactis & penden-  
 tibus nubilis ad terram decident imbres ariditatibus tem-  
 peramenta laturi? Atqui necesse est cuncta suos ire per cur-  
 sus, nec ab ordinis nati continuatione discedere, etiam si  
 nomen

nomen in mūdo nullum hominis audiatur, orbisq; iste terrarum solitudinis uacua silentio conticescat. Quemadmodum ergo iactatur habitatorē debuisse regionib. his addi, cum ab homine liqueat nihil ad mundi perfectionē redire, omni. q; eius studia commoditatem semper spectare priuatā, nec a finibus propriæ utilitatis abscedere? Quid enim prodest mundo (ut ab rebus incipiam serijs) maximos reges hic esse? Quid tyrānos, quid dominos, quid innumeras alias atq; amplissimas potestates? Quid rei militaris experientissimos duces capiendarū urbium peritos, in equestrib. prælijs aut in pedestri pugna immobiles atq; inuictissimos, milites? Quid oratores, grāmaticos, poetas? quid scriptores, dialecticos, musicos? quid pantomimos, quid mimulos, histriones, cātōres, tubā, tibiā, calamoq; flutantes? Quid cursores, quid pugiles, quadrigarios, desultores, grallatores, funiambulos, præstigiatores? Quid bigarios, salinatores, uolones, unguentarios, aurifices, aucupes, uanorum sirpiarumq; uinctores? Quid fullones, lanarios, phrygiones, coquos, panchrystarios, muliones, leones, lanios, meretrices? Quid institutorum alia genera? Quid professorum, & artiū, quibus enumerandis omnis ætas angusta est? Rationibus cōferre, & constitutionibus mundi, ut sine hominibus condi nō potuisse credatur, nec obtenturus integritatē sui, nisi ei contentio animalis miseri, & superuacui iūgeretur. Nisi forte rex mūdi (quem te meritatis est maxime humano ex ore depromere) iccirco ex se genitas huc animas misit, ut quæ fuerāt apud se deæ, corporei tactus, & temerariæ circūscriptionis expertes, humana immergerentur in semina, scēminarū ex genita-